CÂMARA MUNICIPAL DE MARIA
NA

Praça Minas Gerais, 89 - Gentro
- Mariana - MG - 35420.000

www.camarademariana.mg.gov.b
r

&

E
E

[
S
m

p
-
—
.
J

o
O
o

P
a

a
m
o

—
—

—

REQUERIMENTO Nº 22/2021 ;

Excelentíssimo senhor

Ronaldo Alves Bento
Em 33/0: m

Presidente da Câmara Municipal de Mar
iana /(O 5! e / d 2S

Dileto Plenário, "W

Eu, Ricardo Miranda, Vereador no uso de
 suas atribuições legais e regimentalmen

te

amparado, venho através deste, REQUER
ER que seja encaminhado cópia do

expediente ao Chefe do Poder Exec
utivo, e que este encaminhe cópia

 do presente

requerimento a Secretaria Municipal
Desenvolvimento Rural, solicitando a

s

seguintes informações:
:

e Quantos animais de médio e grande
porte foram recolhidos nas vias rurai

s

e urbanas do município nos último
s 24 meses;

e Qual endereço do local onde os ani
mais recolhidos são encaminhados,;

e Qualvalora secretaria arrecadou do
s animais apreendidos.

Justificativa: Com o intuito de
preservar a vida dos animais e

segurança das pessoas

trafegam nas vias rurais e urbanas
, solicitamos a secretaria compete

nte as informações

para apresentarmos sugestões ao
 executivo.

Nestes termos, Pede e Espera Defe
rimento.

Mariana, 10 de Março de 2021
.

M
Vereador Ricardo Mirand

a

AP ROVAQO POR UNANIMIDADE

em L2 /3 122